АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020 № 45-п

Об утверждении заключения о результатах публичных
слушаний по проекту решения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов муниципального образования
Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской
области от 07.09.2019 № 179  «Об утверждении правил
благоустройства территории муниципального образования
Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской
области»

На основании статей 24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьи 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района от 25.01.2020 №08-п «О проведении публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области, постановляю:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.09.2019 № 179  «Об утверждении правил
благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановленияоставляю за собой.

Глава администрации
Фурмановского сельсовета                                               		А.В.Илясов

Приложение
к постановлению администрации
Фурмановского  сельсовета
Первомайского района
Оренбургской области
				  от 31.08.2020 № 45-п

Заключение
[bookmark: _Hlk50028489] о результатах публичных слушаний в муниципальном образовании Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.09.2019 № 179  «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»
Публичные слушания назначены на основании:
Постановления администрации муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  18.08.2020 № 44-п «О проведении публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  07.09.2019 № 179  «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»,  решения Совета депутатов от 18.12.2019 № 210 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании Фурмановский сельсовет», Устава муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Дата, время и место проведения:
31 августа 2020 года, 18-00 час. 00 мин. по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, п.Фурманов, ул.Рабочая, 18, здание Фурмановского  сельского  Дома культуры Первомайского района Оренбургской области
Организатор публичных слушаний:
Администрация муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Количество участников публичных слушаний: 35 человек.
На публичных слушаниях присутствовали представители администрации, депутаты Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет, жители п.Фурманов.
Перечень поступивших письменных обращений физических и юридических лиц: 0
Информирование заинтересованных лиц:
Жители муниципального образования  Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством обнародования постановления администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  18.08.2020 №44-п «О проведении публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.06.2019 №179 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»» на информационных стендах муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
С проектом  решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.06.2019 № 179 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» можно было ознакомиться с 18.08.2020 в рабочие дни с 9-00 час. до 18-00 час. в здании администрации МО Фурмановский сельсовет.

Выводы  и рекомендации по результатам публичных  слушаний:
С момента обнародования постановления администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  18.08.2020 № 44-п   «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.06.2019 № 179 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» до дня проведения публичных слушаний, а так же во время проведения публичных слушаний письменных обращений  от физических и юридических лиц с замечаниями или предложениями по рассматриваемому вопросу не поступило.
Во время проведения публичных слушаний вопросов не поступило. Выступления участников публичных слушаний отражены в протоколе публичных слушаний от 31.08.2020 года.

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 16.03.2007 №1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет, решением Совета депутатов от 18.12.2019 № 210 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаниях в муниципальном образовании Фурмановский сельсовет»:
1. Публичные слушания по рассмотрению  проекта решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.06.2019 № 179 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области», признаны состоявшимися.
2. Представленный на рассмотрение проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 07.06.2019 № 179 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» одобрен участниками публичных слушаний.
3. Данное заключение подлежит обнародованию в установленный действующим законодательством срок.

Приложение: протокол публичных слушаний от 31.08.2020  на 5 лист. в 1 экз.

Председатель комиссии:                                                      Илясов А.В.

Секретарь:                                                                             Строганова Е.В.